PORTARIA Nº. 789, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

DESIGNA OS MEMBROS DO COMITÊ
INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em atenção às Leis Federais vigentes,

DESIGNA

Art. 1º Os servidores municipais abaixo relacionados para comporem o Comitê

Intersetorial do Programa Bolsa Família, quais sejam:

Titular Cargo Órgão E-mail

Dulcinéia Salla
Prochnow

Professora Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e
Desporto

dulcineiaprochnow@hotmail.co
m

Graciela Müller Nutricionista Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento

gracimii@yahoo.com.br

Tatiane
Gasparini

Assistente
Social

Secretaria Municipal de
Assistência Social e
Promoção Humana

cras@tenenteportela.rs.gov.br

Art. 2º Fica designada a Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção

Humana como órgão gestor do Programa Bolsa Família e a Servidora Pública Municipal,

KARIN QUEIROZ DA SILVA, como coordenadora do Programa.

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS
Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria esteve afixada no
átrio da Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de 10 dias.

_______________________________
Assinatura do funcionário responsável

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 19 dias do mês de setembro de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se:
Em 19 de setembro de 2023.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento e Comunicação Social

	DESIGNA